GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, Estado da Bahia, em  02 de maio de 
2025.

MAURILIO LEMOS DAS VIRGENS

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.498.398,30
(Dois milhões e quatrocentos e noventa e oito mil e
trezentos e noventa e oito reais e trinta centavos), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 11 DE 02 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e 
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 334 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.498.398,30 (Dois 
milhões e quatrocentos e noventa e oito mil e trezentos e noventa e oito reais e trinta centavos) a saber:

Dotações Suplementares

0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.3.90.93.00 / 15000000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 128.898,30

Total por Ação: 128.898,30